Em 14 de julho de 2021 foi realizado o IPO, passando a Companhia a ser listada na B3 sob o código SMFT3. O montante de R$ 2.300.000 foi

reconhecido como aumento de capital.

Nos termos do artigo 24 da Instrução CVM 400, em 28 de julho de 2021 a quantidade total de ações inicialmente ofertada foi acrescida de um

lote suplementar em percentual equivalente a até 15% do total das ações inicialmente ofertadas, ou seja, em até 15.000.000 de ações ordinárias

de emissão da Companhia, que foram integralmente alienadas pela Companhia, no valor de R$ 345.000, nas mesmas condições e ao mesmo

preço das ações inicialmente ofertadas. Em 2 de agosto de 2021, a Companhia comunicou o encerramento do IPO.

Desta maneira, o capital social totaliza em 31 de dezembro de 2022 e 2021, R$ 2.970.443, dividido em 586.242.289 ações ordinárias, todas

nominativas, escriturais e sem valor nominal.

Os gastos incorridos com essa oferta de R$ 112.613 foram classificados como redutora do patrimônio líquido de acordo com o indicado no CPC

08 (R1) / IAS 39.

A tabela a seguir considera a distribuição de ações antes da Oferta e após a Oferta e lote suplementar.

Antes da Oferta

Após a Oferta

e lote suplementar

Ações

ordinárias

%

Ações

ordinárias

%

Acionista

Família Corona

87.013.794  18,46%  87.013.794  14,84%

Pátria

240.423.729  51,02%  240.423.729  41,01%

Ações dos controladores

327.437.523  69,48%  327.437.523  55,85%

Canada Pension Plan Investment Board(1) – CPPIB  58.448.061  12,40%  70.851.035  12,09%

Novastar Investment Pte. Ltd(1) – GIC  43.617.063  9,26%  52.673.584  8,98%

Outros acionistas(1)  41.739.642  8,86%  135.280.147  23,08%

Ações de livre circulação no mercado

- (1) -  258.804.766  44,15%

Total  471.242.289  100,00%  586.242.289  100,00%

(1) Após a Oferta, os acordos de acionistas entre os acionistas controladores da Companhia e seus acionistas minoritários foram extintos, de modo que todas as ações detidas por todos os

acionistas minoritários se tornaram ações de livre circulação no mercado.

RESERVA DE LUCROS

Em 31 de dezembro de 2022 e 31 de dezembro de 2021, a Companhia não apurou lucros e não houve constituição, nem distribuição de

dividendos.

SMARTFIT ESCOLA DE GINÁSTICA E DANÇA S.A.

35

OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES

São os ajustes acumulados de conversão de demonstrações financeiras de operações no exterior. O montante representa um saldo acumulado